[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 639/2023

São Roque, 10 de março de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria providências quanto ao bueiro aberto na Estrada Marilu, aos fundos do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural (SENAR), no Jardim Santa Vitória.
Conforme é possível observar na imagem em anexo, há um bueiro sem a tampa no local, o que traz o risco de algum transeunte ou veículo cair. Cabe mencionar que, no perímetro, há baixa iluminação e vegetações circundando o fosso, fato que eleva a probabilidade de alguém não ver o bueiro destampado e cair na estrutura.
Ainda, sem a devida vedação, detritos acabam adentrando ao fosso do esgoto e prejudicando o sistema deste, gerando problemas de entupimento dos encanamentos e dificuldade para o efetivo tratamento de efluentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Antonio José Alves Miranda

(Toninho Barba)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2023 - 16:25 3450/2023  /  CD